Les conditions du bail commercial objet de la rétrocession sont schématiquement les suivantes : 

➢ Prise d’effet et durée : le bail commercial a été conclu pour une période de neuf 

années à compter du 1er mars 2020, pour se terminer le 28 février 2029. 

➢ Loyer + révision(s) : le loyer annuel en principal est de quarante-deux mille euros hors 

charges (42 000 € HC), le preneur s’oblige à payer entre les mains du bailleur ou de 

son mandataire d’avance les premiers de chaque mois, 

Le loyer n’est pas soumis à la TVA   

Le bail comporte une clause d’indexation permettant la révision du loyer 

annuellement sur la base de l’indice trimestriel du coût de la construction de l’INSEE.

[...]

145-47 du Code de commerce et la 

déspécialisation plénière est régie par les articles L. 145-48 à L. 145-50 du Code de 

commerce. 

II. Conditions de rétrocession du droit au bail  

1.  Valeur de la vente 

Le prix de la rétrocession du droit au bail est fixé à la somme de 165 000€ (cent-soixante-cinq mille 

euros). 

2. Activités recherchées et exclues 

Le local, objet de la rétrocession, est destiné à accueillir une activité de nature à contribuer à 

l’animation et à la diversification commerciale et artisanale du secteur. 

La Ville d’Aix-en-Provence étudiera les activités qui remplissent les conditions énumérées ci-dessous